

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 338]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 26 सितम्बर 2020—आश्विन 4, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र.- 156-एफ-01-199-2020-अठारह-3- म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद लोधीखेड़ा जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 05, डॉ. अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, जगदम्बा वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, तपस्वी बाबा वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 11, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, तपस्वी बाबा वार्ड

7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 04, जगजीवनराम वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, संत गाडगे वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, सत्यनारायण वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
---	--	----	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र. एफ-01-199-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 156 एफ-01-199-2020-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not. No.- 156-F-01-199-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Lodhikheda District Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 05, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Bhagatsingh Ward (2) Ward No. 09, Jagdamba Ward (3) Ward No. 11, Mahrana Pratap Ward (4) Ward No. 14, Tapaswi Baba Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 11, Mahrana Pratap Ward (2) Ward No. 14, Tapaswi Baba Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	05	(1) Ward No. 04, Jagjivan Ram Ward (2) Ward No. 07, Sant Gadge Ward (3) Ward No. 12, Dr. Rajendra Prasad Ward (4) Ward No. 13, Satyanarayan Ward (5) Ward No. 15, Rani Laxmibai Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 157-एफ-01-200-2020-अठारह-3.- म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद डोंगर परासिया जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 07, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 16, कालेज वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, दुर्गा वार्ड (4) वार्ड क्र. 20, परदेशी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, भीमसेन वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, कबीर वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, पुरानी बस्ती वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, पिपरिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, अनतमाधो वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, सिंधी वार्ड (5) वार्ड क्र. 19, बोढकीदाना वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 17, दुर्गा वार्ड (2) वार्ड क्र. 20, परदेशी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, भीमसेन वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, पुरानी बस्ती वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, पिपरिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, सिंधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, बोढकीदाना वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, मस्जिद वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, शिव मंदिर वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, रानी दुर्गावती वार्ड (4) वार्ड क्र. 18, भण्डारिया वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-200-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 157 एफ-01-200-2020-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

No.- 157-F-01-200-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Dongar Parasiya District Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	(1) Ward No. 07, Subhash Ward (2) Ward No. 16, Collage Ward (3) Ward No. 17, Durga Ward (4) Ward No. 20, Pardeshi Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 01, Bhimsen Ward (2) Ward No. 05, Kabir Ward (3) Ward No. 06, Purani Basti Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	05	(1) Ward No. 02, Pipariya Ward (2) Ward No. 10, Anatmadho Ward (3) Ward No. 11, Gandhi Ward (4) Ward No. 15, Sindhi Ward (5) Ward No. 19, Bodhkidhana Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	02	(1) Ward No. 17, Durga Ward (2) Ward No. 20, Pardeshi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 01, Bhimsen Ward (2) Ward No. 06, Purani Basti Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 02, Pipariya Ward (2) Ward No. 15, Sindhi Ward (3) Ward No. 19, Bodhkidhana Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 03, Masjid Ward (2) Ward No. 12, Shiv Mandir Ward (3) Ward No. 13, Rani Durgawati Ward (4) Ward No. 18, Bhandariya Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र.- 158-एफ-01-208-2020-अठारह-3.- म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद धौरई जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 08, कस्तूरबा वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 07, इंदिरा वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06, अहिल्या वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, राजीव वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, शास्त्री वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, अशोक वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, अशोक वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, भगत सिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, अम्बेडकर वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, तिलक वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-208-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 158 एफ-01-208-2020-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not. No.- 158-F-01-208-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Chourai District Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 08, Kasturba Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 07, Indira Ward

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 06, Ahilya Ward (2) Ward No. 09, Rajiv Ward (3) Ward No. 10, Shastri Ward (4) Ward No. 12, Ashok Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Shastri Ward (2) Ward No. 12, Ashok Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	05	(1) Ward No. 02, Gandhi Ward (2) Ward No. 03, Azad Ward (3) Ward No. 11, Bhagatsingh Ward (4) Ward No. 13, Ambedkar Ward (5) Ward No. 15, Tilak Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र.-159-एफ-01-210-2020-अठारह-3.-म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद चांद जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 11, केवट वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 13, शंकर वार्ड डीमरमेटा (2) वार्ड क्र. 15, सुंदर वार्ड गोहरगांव
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, दुर्गा वार्ड चांदढाना (2) वार्ड क्र. 05, चन्द्रशेखर वार्ड (3) वार्ड क्र. 06, तारण तरण वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, राधाकृष्ण वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 11, केवट वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 15, सुंदर वार्ड गोहरगांव

6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, दुर्गा वार्ड चांदढाना (2) वार्ड क्र. 06, तारण तरण वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 03, मां कर्मा देवी वार्ड भांड पिपरिया (2) वार्ड क्र. 07, मारुति वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, माता मंदिर वार्ड (4) वार्ड क्र. 09, संत रैदास वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-210-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 159 एफ-01-210-2020-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not. No.- 159-F-01-210-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Chand District Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 11, Kewat Ward (2) Ward No. 12, Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 13, Shankar Ward Dhimarmeta (2) Ward No. 15, Sundar Ward Gohargaon
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Durga Ward Chanddhana (2) Ward No. 05, Chandrashekhar Ward (3) Ward No. 06, Taaran Taran Ward (4) Ward No. 14, Radhakrishn Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	01	(1) Ward No. 11, Kewat Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 15, Sundar Ward Gohargaon
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 04, Durga Ward Chanddhana (2) Ward No. 06, Taaran Taran Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 03, Maa Karma devi Ward Bhandpipariya (2) Ward No. 07, Maruti Ward (3) Ward No. 08, Mata Mandir Ward (4) Ward No. 09, Sant Raidas Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र.- 160-एफ-01-211-2020-अठारह-3.-म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद पिपलानारायणवार जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 03, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, संत जगनाडे वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, संत बशेस्वर वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, डॉ. श्यामाप्रसाद मुखर्जी वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 01, गायत्री मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, अहिल्याबाई होल्कर वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, शिवाजी वार्ड (4) वार्ड क्र. 09, मौलाना आजाद वार्ड (5) वार्ड क्र. 13, दीनदयाल उपाध्याय वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-211-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 160 एफ-01-211-2020-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.



Bhopal, the 26th September 2020

Not. No.- F-01-211-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Piplanarayanwar District Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	01	(1) Ward No. 03, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 05, Sant Jagnade Ward (2) Ward No. 10, Mahrana Pratap Ward (3) Ward No. 11, Sant Basheswar Ward (4) Ward No. 15, Dr. Shyamaprasad Mukharji Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Mahrana Pratap Ward (2) Ward No. 15, Dr. Shyamaprasad Mukharji Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	05	(1) Ward No. 01, Gaytri Mandir Ward (2) Ward No. 07, Ahilyabai Holkar Ward (3) Ward No. 08, Shivaji Ward (4) Ward No. 09, Molana Aazad Ward (5) Ward No. 13, Dindayal Upadhyay Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि. क्र.- 161-एफ-01-212-2020-अठारह-3.- म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बडकुही जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 04, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, दर्शन नगर वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, महात्मा गांधी वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, इंदिरा गांधी वार्ड, (2) वार्ड क्र. 10, भगतसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, दर्शन नगर वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, अब्दुल कलाम आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, नेताजी सुभाष चन्द्र बोस वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, स्वामी विवेकानंद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-212-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 161 एफ-01-212-2020-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not. No.- 161-F-01-212-2020-XVIII-3. In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Badkuhi District Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 04, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward (2) Ward No. 07, Pt. Dindayal Upadhyay Ward (3) Ward No. 13, Rani Laxmibai Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 05, Nehru Ward (2) Ward No. 06, Darshan Nagar Ward (3) Ward No. 08, Mahatma Gandhi Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Indira Gandhi Ward (2) Ward No. 10, Bhagatsingh Ward (3) Ward No. 12, Abdul Kalam Azad Ward (4) Ward No. 14, Chandra Shekhar Azad Ward

4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	02	(1) Ward No. 07, Pt.Dindayal Upadhyay Ward (2) Ward No. 13, Rani Laxmibai Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 05, Nehru Ward (2) Ward No. 06, Darshan Nagar Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Bhagatsingh Ward (2) Ward No. 12, Abdul Kalam Azad Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	02	(1) Ward No. 03, Netaji Subhas Chandra Bose Ward (2) Ward No. 11, Swami Vivekanand Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि. क्र.- 162-एफ-01-213-2020-अटारह-3.- म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बिछुआ जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, रानी दुर्गावती वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, संतोषी माता वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, इंदिरा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, राम मंदिर वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 12, रानी दुर्गावती वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 13, संतोषी माता वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, इंदिरा गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 05, शिव मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, विश्वकर्मा वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, भारत माता वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, शांतिनगर वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-213-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 162 एफ-01-213-2020-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not. No.- 162-F-01-213-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Bichhua District. Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 03, Dr.Bhimrao Ambedkar Ward (2) Ward No. 12, Rani Durgavati Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 06, Bhagatsingh Ward (2) Ward No. 13, Santoshi Mata Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Rani Laxmibai Ward (2) Ward No. 08, Vivekanand Ward (3) Ward No. 09, Indira Gandhi Ward (4) Ward No. 14, Ram Mandir Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	01	(1) Ward No. 12, Rani Durgvati Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 13, Santoshi Mata Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 01, Rani Laxmibai Ward (2) Ward No. 09, Indira Gandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 05, Shiv Mandir Ward (2) Ward No. 07, Vishvakarma Ward (3) Ward No. 10, Bharat Mata Ward (4) Ward No. 15, Shanti Nagar Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,

RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि. क्र.- 163-एफ-01-214-2020-अठारह-3.- म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद चांदामेढा बुटारिया जिला छिन्दवाड़ा के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 07, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, इन्दिरा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, महात्मा गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, चांदा वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, सरदार पटेल वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, अ. हमीद वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, मौलाना आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, राजीव गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 07, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, महात्मा गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 02, सरदार पटेल वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12, मौलाना आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, राजीव गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 04, सरदार भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, पं. बलदेव प्रसाद वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-214-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खंड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 163 एफ-01-214-20 20-अठारह-3 दिनांक 26 सितम्बर, 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है :-

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not. No.- 163-F-01-214-2020-XVIII-3.-In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Chandameta Butariya District Chhindwara published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 07, Dr.Ambedkar Ward (2) Ward No. 09, Indira Gandhi Ward (3) Ward No. 10, Mahatma Gandhi Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 01, Chanda Ward (2) Ward No. 02, Sardar Patel Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 06, Dr. Rajendraprasad Ward (2) Ward No. 11, A. Hameed Ward (3) Ward No. 12, Moulana Azad Ward (4) Ward No. 14, Rajiv Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	02	(1) Ward No. 07, Dr.Ambedkar Ward (2) Ward No. 10, Mahatma Gandhi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 02, Sardar Patel Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 12, Moulana Azad Ward (2) Ward No. 14, Rajiv Gandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	03	(1) Ward No. 04, Sardar Bhagatsingh Ward (2) Ward No. 08, Pt.Jawaharlal Nehru Ward (3) Ward No. 15, Pt.Baldevprasad Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.